
Qualità analitica: reparto di batteriologia
La qualità analitica nella diagnostica batteriologica convenzionale dell’Institut Dr. Viollier (IDV) è
verificata da due centri specializzati nei controlli di qualità esterni.

La batteriologia convenzionale dell’Institut Dr. Viollier si distingue per una qualità al di sopra
della media.

Controllo di qualità
inglese UKNEQAS, batteriologia generale

Controllo di qualità
svizzero IMMZ, batteriologia generale

Informazioni Evelyne Boulaz, sostituta responsabile del reparto di batteriologia
Dr. med. Adrian Keller, specialista FAMH in microbiologia e immunologia, VioLab Biel/Bienne
PD Dr. med. Lukas Matter, caporeparto immunologia

Dr. med. Edouard H. Viollier
Specialista FMH
Medicina interna

Dr med. Anne-Françoise Viollier
Specialista FMH
Medicina interna
Oncologia ematologia

Institut Dr. Viollier L’attualità medica dal punto di vista del vostro laboratorio 77/01e-mail: contact@viollier.ch

1996 I 1996 II 1997 I 1997 II 1998 I 1998 II 1999 I 1999 II 2000 I 2000 II

8.5

7.5

6.5

5.5

4.5
1996 I 1996 II 1997 I 1997 II 1998 I 1998 II 1999 I 1999 II 2000 I 2000 II

score

IDV

media di 
tutti i laboratori

IDV

media di 
tutti i laboratori

34

32

30

28

26

24

22

20

score


